
О внесении изменений в решение маслихата от 13 января 2020 года № 466 "О 
бюджетах города Тобыл, сельских округов Костанайского района на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 11 ноября 2020 
года № 584. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16 
ноября 2020 года № 9551. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 106 109-1
от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах города Тобыл, сельских округов решение
Костанайского района на 2020-2022 годы" от 13 января 2020 года № 466 (опубликовано
20 января 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8895) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Тобыл на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2 
и 3 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих объемах:
      1) доходы - 446237,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 152238,5 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 1444,5 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 292554,9 тысячи тенге;
      2) затраты - 502207,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 55969,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 55969,7 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:



      1) доходы - 32878,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2025,5 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 21,1 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 30831,4 тысячи тенге;
      2) затраты - 32878,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Белозерского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 14626,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1042,2 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 13583,8 тысячи тенге;
      2) затраты - 14626,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Владимировского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 22350,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 4559,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 63,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 17728,0 тысяч тенге;



      2) затраты - 24839,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 2489,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2489,5 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 27761,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 7653,3 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 46,7 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 20061,0 тысяча тенге;
      2) затраты - 39428,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 11667,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 11667,8 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Ждановского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 23528,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 319,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 11,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 23198,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 23528,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Заречного сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 131171,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 25013,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 200,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 105958,1 тысячи тенге;
      2) затраты - 144121,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 12950,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 12950,4 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Майкольского сельского округа на 2020-2022 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 176438,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 4253,6 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 157,4 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 172027,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 178244,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1805,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1805,8 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19



      "19. Утвердить бюджет Московского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 23791,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2540,1 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 5,4 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 21245,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 25749,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1958,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1958,7 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2020 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 26932,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 19068,2 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 14,8 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 7849,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 35363,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 8431,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8431,6 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Надеждинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2020 год, в 
следующих объемах:
      1) доходы - 21816,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 835,4 тысячи тенге;



      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 20980,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 21816,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 24518,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2920,6 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 132,4 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 21465,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 26110,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1592,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1592,2 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 145666,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 6406,3 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 17,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 139243,4 тысячи тенге;
      2) затраты - 147002,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1336,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1336,2 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 31
      "31. Утвердить бюджет Ульяновского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2020 год, в следующих 
объемах:
      1) доходы - 20622,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 626,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 19996,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 20622,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге
.";
      , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 46
изложить в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 к настоящему решению.14
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии А. Фищук
      Секретарь Костанайского районного маслихата А. Аксаутова

 

Приложение 1
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 1
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет города Тобыл на 2020 год

Категория



Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 446237,9

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

152238,5

1 01 0 00
Подоходный 
налог

101942,2

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

101942,2

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

48399,3

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

3450,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

4490,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

40459,3

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1897,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1897,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

1444,5

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

676,9

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

676,9

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

767,6

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

767,6

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

292554,9



4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

292554,9

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

292554,9

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 502207,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59628,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59628,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59628,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59628,2

04 Образование 223224,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

223224,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 223224,0



поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

223224,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

166531,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

166531,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

166531,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

71012,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7510,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

88009,5

12 Транспорт и 
коммуникации

52823,4

1
Автомобильный 
транспорт

52823,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52823,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 52823,4



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 55969,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

55969,7

 

Приложение 2
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 7
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466



Бюджет Александровского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 32878,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2025,5

1 01 0 00 Подоходный 
налог

860,5

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

860,5

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1165,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

29,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

76,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1060,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

21,1

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

21,1

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

21,1

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

30831,4

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30831,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30831,4

Функциональная группа



Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 32878,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29144,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29144,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29144,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23744,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 400,8

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

400,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400,8

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 



005 ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

400,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2678,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2678,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2678,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1687,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

354,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

637,0

12 Транспорт и 
коммуникации

655,0

1 Автомобильный 
транспорт

655,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

655,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

655,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 3
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 10
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Белозерского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 14626,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

1042,2

1 01 0 00 Подоходный 
налог

314,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

314,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

728,2

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

26,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

43,0



1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

659,2

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

13583,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13583,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13583,8

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 14626,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13046,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13046,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13046,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12728,0

022

Капитальные 
расходы 

318,0



государственног
о органа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1077,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1077,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1077,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

510,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

254,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

313,0

12 Транспорт и 
коммуникации

503,0

1 Автомобильный 
транспорт

503,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

503,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

503,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 13
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Владимирского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 22350,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

4559,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1130,6

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1130,6

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

3428,4

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

54,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

191,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

3183,4

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

63,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

63,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

63,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

17728,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17728,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17728,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 24839,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18275,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18275,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18275,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18275,0

04 Образование 370,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

370,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

370,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

370,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5544,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5544,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5544,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2864,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

217,0

011

Благоустройство
и озеленение 

2463,0



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

650,0

1
Автомобильный 
транспорт

650,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

650,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

650,0

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2489,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2489,5

 

Приложение 5
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 16
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 27761,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

7653,3

1 01 0 00
Подоходный 
налог

1109,8

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1109,8

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

6543,5

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

160,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

455,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5928,5

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

46,7

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

46,7



2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

46,7

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

20061,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20061,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20061,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 39428,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23487,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23487,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23487,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18087,4



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 1853,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1853,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1853,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1853,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12570,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12570,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12570,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3831,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3548,6

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5190,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1518,0



1 Автомобильный 
транспорт

1518,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1518,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1518,0

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 11667,8

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

11667,8

 

Приложение 6
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 19
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Ждановского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 23528,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

319,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

24,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

24,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

295,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

36,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

50,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

209,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

11,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

11,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

11,0



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

23198,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23198,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23198,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 23528,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17198,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17198,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17198,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11798,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 5307,0



2
Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5307,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5307,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5307,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

863,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

863,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

863,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

365,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

298,0

12 Транспорт и 
коммуникации

160,0

1 Автомобильный 
транспорт

160,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 160,0



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

160,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 7
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 22
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Заречного сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



I. Доходы 131171,1

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

25013,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

15741,5

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15741,5

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

7771,5

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

650,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

371,5

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6750,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1500,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1500,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

200,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

200,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

200,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

105958,1

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

105958,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

105958,1



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 144121,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31130,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31130,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31130,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25730,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 69440,5

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

64629,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64629,1

Дошкольное 
воспитание и 



004

обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

64629,1

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4811,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4811,4

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4811,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29549,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29549,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29549,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14452,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3840,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11257,1



12 Транспорт и 
коммуникации

14000,0

1
Автомобильный 
транспорт

14000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14000,0

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12950,4



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

12950,4

 

Приложение 8
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 25
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Майкольского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 176438,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

4253,6

1 01 0 00
Подоходный 
налог

772,6

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

772,6

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

3117,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

50,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

181,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2886,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

364,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател

364,0



ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

157,4

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

157,4

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

157,4

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

172027,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

172027,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

172027,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 178244,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25042,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25042,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25042,6



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19511,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5530,8

04 Образование 3357,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3357,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3357,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3357,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3610,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3610,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3610,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2561,0

009

Обеспечение 
санитарии 

358,0



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

691,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1004,0

1
Автомобильный 
транспорт

1004,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1004,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1004,0

13 Прочие 145228,6

9 Прочие 145228,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

145228,6

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

145228,6

15 Трансферты 2,2

1 Трансферты 2,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2,2



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1805,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1805,8

 

Приложение 9
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 28
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Московского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 23791,0



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2540,1

1 01 0 00
Подоходный 
налог

1199,5

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1199,5

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1340,6

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

10,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

114,7

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1215,9

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

5,4

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

5,4

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

5,4

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

21245,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21245,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21245,5

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 25749,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20334,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20334,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20334,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14887,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5447,0

04 Образование 2212,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2212,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2212,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2212,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3003,7



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

3003,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3003,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

785,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1692,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

526,0

12
Транспорт и 
коммуникации

200,0

1 Автомобильный 
транспорт

200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1958,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1958,7

 

Приложение 10
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 31
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 26932,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

19068,2

1 01 0 00 Подоходный 
налог

10991,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10991,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

8077,2

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

235,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

1200,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6642,2

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

14,8



2 01 0 00 Доходы от 
государственной
собственности

14,8

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

14,8

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

7849,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

7849,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

7849,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 35363,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22765,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22765,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22765,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 21863,1



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

902,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10001,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10001,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10001,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2978,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5250,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1773,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2597,0

1 Автомобильный 
транспорт

2597,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2597,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2597,0



15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 8431,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8431,6

 

Приложение 11
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 34
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Надеждинского сельского округа на 2020 год

Категория

Класс



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

I. Доходы 21816,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

835,4

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

835,4

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

63,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

83,3

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

689,1

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

20980,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20980,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20980,6

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 21816,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19766,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19766,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

19766,7



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14366,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1675,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1675,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1675,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

849,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

309,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

517,0

12 Транспорт и 
коммуникации

374,0

1
Автомобильный 
транспорт

374,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

374,0

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

374,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 12
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 37
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Озерного сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 24518,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2920,6



1 01 0 00 Подоходный 
налог

666,4

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

666,4

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

2254,2

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

72,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

158,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2024,2

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

132,4

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

132,4

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

132,4

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

21465,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21465,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21465,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 26110,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20079,8

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20079,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20079,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14627,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5452,0

04 Образование 1439,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1439,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1439,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1439,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3581,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3581,3



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3581,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2634,1

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

932,2

12 Транспорт и 
коммуникации

1010,0

1 Автомобильный 
транспорт

1010,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1010,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1010,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1592,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1592,2

 

Приложение 13
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 40
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 145666,7

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

6406,3

1 01 0 00 Подоходный 
налог

2811,9

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2811,9

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

3594,4



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

75,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

60,4

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3459,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

17,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

17,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

17,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

139243,4

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

139243,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

139243,4

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 147002,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24030,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24030,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24030,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18630,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 49723,2

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

46590,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46590,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

46590,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3133,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3133,2

Организация 
бесплатного 



005

подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3133,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2485,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2485,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2485,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1229,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

885,1

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

371,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1437,8

1 Автомобильный 
транспорт

1437,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1437,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1437,8

13 Прочие 69325,7



9 Прочие 69325,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69325,7

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

69325,7

15 Трансферты 1,1

1 Трансферты 1,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1336,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 1336,2



профицита) 
бюджета

 

Приложение 14
к решению Костанайского

районного маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 584

 

Приложение 46
к решению Костанайского

районного маслихата
от 13 января 2020 года

№ 466

Бюджет Ульяновского сельского округа на 2020 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 20622,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

626,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

162,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

162,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

464,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

18,3

1 04 3 00
Земельный 
налог

18,3

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

427,4

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

19996,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19996,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19996,0



Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 20622,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18256,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18256,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18256,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12856,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 1528,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1528,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1528,0

Организация 
бесплатного 
подвоза  



005
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1528,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

838,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

838,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

838,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

615,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

60,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

163,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


